
Università degli Studi di Catania 

IL DIRETTORE 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 
Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm. ii; 

Visto il decreto Legislativo n. 76 del 16.07.2020 convertito in Legge n. 120 del 11.09.2020; 

Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 
soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.D. rep. n. 891, prot. n. 278085 del 18.03.2021; 

Visto il D.D. rep. n. 1999, prot. n. 234199 del 15.06.2022; 

Vista la nota prot. n. 1547 dell'08.01.2025 con la quale il dott. Enrico Commis è stato designato 
Vicario del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi; 

Vista la nota istruttoria prot. n. 192245 del 14.10.2025 con la quale il dott. Enrico Commis, vicario 
del dirigente dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con 
l'attivazione di un servizio di trasporto dati presso varie sedi dell'Ateneo per un canone mensile 
pari ad € 1.420,00 (IV A esclusa) ed un totale complessivo di € 34.080,00 (Iva esclusa), per il 
biennio 2025/2027; 

Visto il D.D. rep. n. 4090 prot. n. 193127 del 15.10.2025 con il quale è approvata la suddetta spesa, 
è nominato RUP il dott. Agatino Di Bella, si autorizza l'affidamento diretto all'O.E. Mandarin SpA 
e si dà mandato all'ASI a curare gli atti consequenziali; 

Visto l'impegno di spesa n. 97840/2 del 15.10.2025 relativo al primo bimestre; 

Vista la mail del RUP dott. Agatino Di Bella, assunta al prot. n. 197779 del 21.10.2025, con la 
quale propone di procedere con l'affidamento diretto del servizio di trasporto dati presso le varie 
sedi dell'Ateneo, tramite Trattativa diretta sul MePa con l'operatore economico Mandarin SpA Srl 
P.I. 04579020878; 

Considerato che l'operatore economico Mandarin SpA Srl P.I. 04579020878 è abilitato sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa); 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

1. È autorizzato l'avvio della trattativa diretta sul Me.Pa con l'operatore economico Mandarin Spa 
P.I. 04579020878, avente sede legale in Messina (ME), Via Ing. Giuseppe Franza n. 68 CAP 
98124, per l'importo biennale di€ 34.080,00 (IVA esclusa), ai fini dell'affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, del servizio di trasporto dati presso varie 
sedi dell'Ateneo, con pagamento bimestrale posticipato. 

2. La spesa relativa al primo bimestre grava sull'impegno n. 97840/2. 



Università degli Studi di Catania 

3. È autorizzata la stipula del contratto sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa). 

4. Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs n. 36/2023, sul sito web di 
Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 

Il Direttore generale 
dott. Rosario Corrado Spinella 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
29/10/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
203773      X    4

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
4308

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2025-10-28T15:12:27+0100
	Rosario Corrado Spinella




